岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

ＳＤＧｓ推進アドバイザー派遣の募集を開始します

県では、令和５年３月に策定した「第２期ＳＤＧｓ未来都市計画」に基づき、持続可能

な「清流の国ぎふ」づくりを「オール岐阜」で進めていくこととしております。

こうした取組みの一環として、今年度新たに、県内の事業者に対し、ＳＤＧｓに先進的

に取り組む県内事業者・団体をアドバイザーとして派遣し、ＳＤＧｓの取組み実績や体験

談の紹介、ＳＤＧｓの取組みに関する悩みや困りごと等の相談・助言等を行う「ＳＤＧｓ

推進アドバイザー派遣制度」を創設しました。

このたび、下記のとおり、アドバイザー派遣の募集を開始しますので、お知らせします。

記

１ 実施期間

令和６年５月１日（水）～令和７年２月２８日（金）

２ 対象者

  県内に事業所等を有し、事業活動を行う法人または個人事業主のうち、以下の事業者

（１）「『清流の国ぎふ』ＳＤＧｓ推進ネットワーク」の会員（ぎふＳＤＧｓ推進パートナーを除く）

（２）「ぎふＳＤＧｓ推進パートナー登録制度」のシルバーパートナー

３ 支援内容

 ・ＳＤＧｓの普及啓発・理解促進

・ＳＤＧｓの実績・体験談等の伝達

・ＳＤＧｓ推進に関する相談・助言

・「ぎふＳＤＧｓ推進パートナー登録制度」に関する相談・助言 等

４ 派遣料

 無料

※その他の経費（会場費、資料印刷代等）が必要な場合、申請者にてご負担ください。

５ 派遣回数・時間

 １事業者あたり、３回まで申請可（１回あたり上限２時間）

令和６年５月１日（水）岐阜県発表資料

担 当 課 担当係 担当者 電 話

ＳＤＧｓ推進課 ＳＤＧｓ推進係
山本

伊田

内線 2531

直通 058-272-8251

F A X 058-278-3519

６ アドバイザー

 ＳＤＧｓに先進的に取り組む県内事業者・団体（チラシ裏面参照）

７ 申込方法

アドバイザーの派遣を希望される事業者は、県ＨＰより申請書をダウンロードのう

え、派遣希望日の１か月前までを目途に、メール又はＦＡＸにより下記まで申請して

ください。

・県ＨＰ（申請書ダウンロード）https://www.pref.gifu.lg.jp/page/361352.html

・提出先 メール：c11123@pref.gifu.lg.jp

ＦＡＸ：058-278-3519

担当課：ＳＤＧｓ推進課（ＳＤＧｓ推進係）

【「清流の国ぎふ」ＳＤＧｓ推進ネットワークについて】

多様な主体が連携し、ＳＤＧｓを原動力とした地方創生の実現を目指す組織。

○設  立：令和２年４月

○会  員：県内の企業、団体、ＮＰＯ、個人等

○会 員 数：１，６０７会員（令和６年４月８日時点）

○主な活動：情報発信・情報共有、セミナー、会員間の連携やマッチング 等

【ぎふＳＤＧｓ推進パートナー登録制度について】

  ＳＤＧｓの達成に寄与する事業者とその取組み内容等を「見える化」する制度。事業

者の更なる取組み推進のため、登録事業者を対象に様々な支援を実施。

○創  設：令和５年７月

○対  象：岐阜県内に事業所等を置く法人、団体または個人事業主

○登録事業者数：３００事業者（令和６年２月１９日時点）

内訳：ゴールドパートナー ６２事業者

シルバーパートナー ２３８事業者

○主な支援：・県ホームページで登録事業者の取組みとその内容を公表・ＰＲ

・登録区分に応じた「ぎふＳＤＧｓ推進パートナー登録証」を授与

・登録区分に応じた「ぎふＳＤＧｓ推進パートナーオリジナルロゴマー

ク」を活用して登録事業者であることを自己ＰＲ可能

・岐阜県中小企業総合人材確保センターの求人票に「ゴールドパートナ

ー」、「シルバーパートナー」である旨を表示

・金融機関等による融資等の支援 等

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/361352.html